
 
Grænsekontrol: Borgerligt byrådsmedlem 

i Aabenraa vakler 

Venstres Søren Frederiksen fra Kliplev blev lettere irriteret, da han forleden i 
JydskeVestkysten kunne læse, at otte ud af 11 adspurgte byrådsmedlemmer er 

af den opfattelse, at grænsekontrollen skal væk. Han vil gerne give sit besyv 
med. 

 
Søren Frederiksen fortæller om Kliplev og alle byens fortræffeligheder. Foto: 
André Thorup, JydskeVestkysten 
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Kliplev. Søren Frederiksen havde noget, han gerne ville ud med. Han var faktisk 

lettere irriteret og gav så sin mening til kende om et af sommerens større emner: 

grænsekontrollen. 

Han leverede et længere skriv på Facebook, men efter endt læsning stod det 

ikke helt klart, hvad Søren Frederiksen egentligt mener om grænsekontrollen. Er 

han for eller imod? Hvad ville han med sit opslag? 

- Så længe jeg hører fra Arne (Leyh Petersen, byrådsmedlem for Dansk 

Folkeparti, red.), der via sit arbejde som betjent ved grænsen siger, at kontrollen 

har stor effekt, så er det svært at sige, at den ikke er nødvendig, begynder Søren 

Frederiksen. 

I første omgang blev han ærgerlig over ikke at være blevet spurgt; Søren 

Frederiksen synes, at han lige så vel som tidligere udvalgsformand Philip Tietje, 

der blev interviewet, kunne udtale sig om emner og spørgsmål, der ikke har 

lokalpolitisk karakter. Og grænsekontrollen er ikke lokalpolitik, fastslår Søren 

Frederiksen, men fortsætter så:  

- I min daglige gang møder jeg folk, der bor i grænselandet, og her er der lige så 

mange for som imod grænsekontrollen, og mine egne erfaringer og oplevelser 

fra grænsen er også, at den har effekt. 

»Kontrollen fungerer ikke« 

Trods erfaringerne fra både en politisk kollega og dem, han møder ved grænsen, 

er Søren Frederiksen på ingen måde fuldtonet tilhænger af grænsekontrollen. I 

hvert fald ikke sådan som den fungerer: 

- Den er for stor en gene i hverdagen for de mennesker, der pendler hen over 

grænsen. Det må kunne lade sig gøre at lave en mellemting, der virker væsentligt 

mere smidig end den nuværende kontrol, mener Søren Frederiksen. 

Hvordan det så skal foregå, ved han ikke. Det må man lade dem, der har 

forstand på den slags, finde ud af, er hans ræsonnement. 

- Grænsekontrollen er dog mere end symbolpolitik, og vi kan ikke definere den 

som overflødig ud fra de erfaringer, vi har gjort os i juli. Men du får mig heller 



ikke til at sige, at den skal bevares, som den er nu. Bedre løsninger må kunne 

findes - løsninger, der er mere smidige, skaber færre kødannelser og mindre 

irritation ved grænsen, siger Søren Frederiksen. 

Intet er sort-hvidt 

Trods sin lettere kritiske tilgang til spørgsmålet er han ikke på vej væk fra og ud 

af Venstre. 

- Nej, det er jeg ikke. Jeg føler, at jeg blev tillagt nogle holdninger uden at være 

blevet spurgt. Det er var det, jeg reagerede imod. Mine synspunkter omkring 

grænsekontrollen er bare ikke sort-hvide. 

Lyder det altså fra Søren Frederiksen, der blev valgt til byrådet for Venstre første 

gang i 2017 og genvalgt i november sidste år. 

 


